
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Antonio Nannini 

Documento firmato digitalmente 
 
 

 
DETERMINAZIONE del SEGRETARIO GENERALE N. 331 

 
L'anno 2017, addì 21 del mese di luglio, nella Sede Camerale, il Segretario Generale Dott. Antonio 
Nannini ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento sotto indicato: 

OGGETTO:   FONDAZIONE CENTRO RICERCHE MARINE - APPORTO AL FONDO DI 
DOTAZIONE ANNO 2017 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 Atteso che la Camera di Commercio della Romagna – Forlì-Cesena e Rimini, nata 
dall’accorpamento delle Camere di Commercio di Rimini e di Forlì-Cesena, è socia della 
Fondazione Centro Ricerche Marine, corrente a Cesenatico in via A. Vespucci n. 2, già 
partecipata, come soci fondatori, dalla Camera di Commercio di Forlì-Cesena e dalla Camera di 
Commercio di Rimini; 

 Considerato che la Camera di Commercio della Romagna – Forlì-Cesena e Rimini attualmente 
partecipa alla Fondazione nella misura complessiva del 3,36%; 

 Preso atto che, ai sensi dell’art. 6 dello Statuto della Fondazione, l’ammontare del contributo a 
carico dei soci non può essere superiore alla quota di partecipazione; 

 Vista la nota prot. n. 1031/2017, pervenuta e registrata al protocollo dell’Ente in data 18/07/2017 
al n. 0017077, con la quale il Presidente della Fondazione Centro Ricerche Marine in attuazione 
di quando deciso dall’Assemblea ordinaria dei soci fondatori in data 18 maggio 2017, con la 
quale sono stati approvati il bilancio consuntivo 2016 ed il bilancio preventivo 2017, ha richiesto il 
versamento della somma pari ad euro 15.000 a titolo di apporto della Camera di Commercio della 
Romagna Forlì-Cesena e Rimini al Fondo di dotazione per l’anno 2017; 

 Considerato che la quota richiesta è conforme alle disposizioni statutarie ed ammonta a quanto 
complessivamente contribuivano in passato le preesistenti Camere di Commercio di Forlì-Cesena 
e di Rimini; 

 Atteso che, per effetto dell’accorpamento degli Enti camerali di Rimini e di Forlì-Cesena ed in 
attesa dell’approvazione del bilancio di previsione della Camera di Commercio della Romagna – 
Forlì-Cesena e Rimini sinora non si è potuto provvedere alla liquidazione del contributo; 

 Dato atto che il bilancio di previsione è stato approvato in data 29/06/2017 e che nello stesso è 
previsto lo stanziamento relativo all’apporto al fondo di dotazione consortile della Fondazione 
Centro Ricerche Marine; 

D E T E R M I N A 

1) di liquidare l’importo di euro 15.000,00 a titolo di apporto al fondo di dotazione per l’anno 2017 
alla Fondazione Centro Ricerche Marine; 
2) di imputare la somma di euro 15.000,00 sul conto 330026 (mastro “Interventi Economici” conto 
“I.E. Contributi”) del bilancio preventivo 2017, con riferimento al piano delle iniziative gruppo C 
intervento 5, centro di costo Z001 (Pr. n. 583/2017). 
 
Area legale/AR 


		InfoCamere - Firma digitale
	NANNINI ANTONIO
	InfoCamere - Firma digitale




